

Töö ja elu kolhoosis

Inimene on vabastatud tapvast tööst, kuna selleks on masinad

Meie põllupidajate laiad hulgad arutavad kolhoosi-probleeme. Paljudes kohtades tehakse seda väga põhjalikult. Kaalutakse võimalusi, arvestatakse kolhoosides olaks saavaid paremusi. Meie juureldajate saajate laiad hulgad ja noortalunikud, asudes esimeste wagude kiindumisele, jätkavad nende probleemide arutlemist tegeliku töögi juures.

Meie Nõukogude valitus on näidanud erakordselt suurt olavõimlikkust tehnikute ja maataameste oluforra parandamiseks.

Nende toetamiseks on reserveeritud 7,2 miljoni krooni juurune summa. Sellest summast on noortalunikel ja juureldajate saajatel võimalik saada toetust loomade muretsamiseks, hoonete ehitamiseks ja põllutööriistade muretsamiseks. Põllutööriistade muretsamiseks ei anta laene üksikutele kodanikele, vaid laenuaamiste õigus on ühismaaharimise koondistel. See tähendab seda, et teatud ringkonnas elutsevad väikemaapidajad moodustavad ühismaaharimise koondise. Siin ei ole veel tegemist kolhoosiga, kuid see on siiski üheks mooduseks, kuidas väikemaapidamised, selleleel kõikidel vahelst ühegi hobust ei ole, suudavad teostada omal jõul tarvilikke põlluharimistööid. Selle esimese ühismaaharimise koondisega tegutsedes avaneb ka meie väikepõllupidajatel võimalus

tegelikus elus selgusle jõuda teatud ühistööde tajulikkuseks.

Meil seni lemitatud kuulused, nagu toimiks töös kolhoosides tunnistöö alusel, ei ole paikapildavad. Nõukogude Liidus on kolhoosides samuti nagu käitistes rakendatud väga kaugeleulatuv individuaalselt töö. Nagu Nõukogude Liidu käitistes, nii ka

Kolhoosides toimub töö tähtselt alusel, mis tagab igale töötajale töötasu saamist selle töö eest, mid ainult tema on teinud. Nõukogude Liidus on kolhoosides tehtud tööhulga hindamiseks tarvilikust „trudoden“, mis on üheks normaalseks tööpäevaks määratud tööhulga norm. Oleneb tööst ja töötajast, kui palju ta suudab neid teha. Tööpakt aga oleneb „trudodeni“ hulgast. On kodanik töötanud intensiivselt, koostööstanud selle juures sotsialistliku ühiskonna ja oma isiklikud soovid, on temale

kindlustatud määrakas tasu. Vastavalt saadud sisetulekutele võib ta ka foraldada oma isikliku elamist.

Quia töö kolhoosides toimub tähtselt alu-

sel, on siiski selle juures kindel nõue, et tehtud töö peab olema forralit.

Kolhoosides töötajatele maksetakse töötasu rahasa ja naturas. Rahapalga suurus oleneb kogu kolhoosi puhastulust, millest on enne arvatud maha makstud (need on võrdlemisi väikesed), erisondid ja summad üldtasulile hoonete forrastamiseks. Nii näiteks makseti Nowo-Zegorlõki kolhoosis, mis asub Kostomi oblastis Salesti rajoonis, „trudodeni“ eest rahasa 24 rubla ja 7 kg vilja, lisaks sellele sai iga kolhoosnik vastavalt tehtud „trudodeni“ arvule veel mitmesuguseid teisi saadusi, nagu heinu, õlgi, juurvilja, aedvilja jne.

Selles kolhoosis võis iga kolhoosniku perekond pidada üht lehma, jäga kuni 10 lammasi, viiramatul arvul kodulinde. Peale selle võis ta omada elumaja ja kuni 1 ha maud.

Dma isiklikust tarvitusest ülejäänud saadusi võib ta vabalt müüa. Nii näiteks on Leningradis 20 kolhooside turgu, kus oma saadusi müüvad kolhoosid ja kolhoosnikud. Kolhoosid müüvad turul neid saadusi, mis neil jääb üle riigileminewa normi täitmisest. Ka need eelpool toodud andmed tõendavad weel fordselt, kui võrd suur tegevusspiirkond on antud igale üksikule.

Meie väikemaapidamistes ja keskmikkude taludes töötajatel tuleb teha tööd priimitiivsete vahenditega ja tööpäeva pikkus on tavaliselt võrdne päeva pikkusega.

Kolhoosides tarvitusele võetud masinad on aga inimese elamisvõimalusi tundmatusteni muutunud.

Neid töid, mida väikemaapidamistes tu-

leb teha üksikutele ja mis nõuavad erakordselt suurt pingutust ja vaeva, sooritatakse kolhoosides tavaliselt masinatega ja ühiselt.

Inimene on kolhoosides vabastatud tapvalt tööst.

Samal ajal aga jääb kolhoosides töötajatele tundumalt rohkem aega oma kultuuriliste huvide rahuldamiseks, millele meie tavaline väikekohapidaja ja keskmise määrga mõelda saavad.

Põllutöö mehhaniseerimise ja motoriseerimise ulatusest annavad ülevaatekirju pildi järgmised andmed: Näiteks Kurmani MZK (masinatraktorijaama) ringkonnas, kuhu kuulub hulk kolhoose, on sooritatavatest põllumajanduslikkudest tööstest mehhaniseeritud kuni 90 protsi.

Kiindidest sooritatakse tavaliselt 90—100 protsenti masinatega, kuna viljaforistamiseks tööd teostuvad 99 protsi ulatuses masinatega.

Inimene ei ole kolhoosis enam töö ort, vaid inimene juhib ja valitseb tööd.

Masinate tarvitusele võimine põllumajanduses võimaldab põldude eeskujuliku harimist. Eeskujulik põlluharimine on aga üheks eeluseks suuremate saakide saamiseks. Kui Kurmani MZK ringkonnas 1934. a., millal põllutöö oli mehhaniseeritud ainult 34 protsenti, saadi hekt. kohta saake keskmiselt 680 kg teri, siis 1939. a., millal põllutöö oli mehhaniseeritud 90 protsi, ulatusid ha terisaagid juba 1640 kg. Saakide suurenemisega käib kaasa ka kolhoosis töötajate töötasude suurenemine.